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Nr 26.
Utlåtande med anledning av väckta motioner om viss ändring i 

direktiven för 1953 års vattenvårdskommitté.

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande 
motioner, nämligen I: 254 av herr Lundqvist m. fl. och II: 482 av herr Birke 
har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t dels anhål
la om sådan ändring i direktiven till 1953 års vattenvårdskommitté, att den
na snarast kan framlägga förslag beträffande den administrativa organisa
tion, som kräves för vatten- och avloppsfrågans slutliga lösning, dels ock 
anhålla att förslag om sådan administration måtte föreläggas 1955 års 
riksdag.

Beträffande de skäl, som åberopats till stöd för yrkandena, får utskottet 
hänvisa till motionerna.

Utskottet. Enligt de direktiv, som utfärdats den 9 januari 1953, har 1953 
års vattenvårdskommitté främst till uppgift att utreda frågan om hur till
synen över sjöar och vattendrag bör organiseras och förstärkas. Enär de 
organisatoriska spörsmålen rörande tillsynsverksamheten redan berörts 
i det betänkande, som 1946 års vatten- och avloppssakkunniga avgivit i sep
tember 1951 (SOU 1951:26), har i nyssnämnda direktiv anförts, att den 
slutliga lösningen av organisationsfrågan ej borde ske förrän i samband 
med att ställning toges till 1946 års sakkunnigas förslag i dess helhet. Emel
lertid har i direktiven tillika framhållits som önskvärt, att redan dessför
innan de nuvarande tillsynsmyndigheternas resurser förstärktes, varvid 
dock borde beaktas att kostnaderna för statsverket skulle bli åtminstone i 
huvudsak oförändrade.

Med anledning av yrkandena i motionerna I: 254 och II: 482 vill utskottet 
i likhet med motionärerna understryka angelägenheten av att de administra
tiva problemen på området löses så snart som möjligt. Utskottet får emel
lertid erinra om att statsrådet Hjalmar Nilson i svar på en interpellation 
i ämnet vid 1953 års höstriksdag framhöll bl. a., att kommittén hade för 
avsikt att framlägga ett huvudbetänkande om organisatoriska och juridiska 
åtgärder i så god tid, att därå grundade förslag skulle kunna föreläggas 
1955 års riksdag. Vid sådant förhållande torde motionernas syfte vara till
godosett. Utskottet hemställer sålunda,

att motionerna I: 254 och II: 482 icke må föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 23 april 1954.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.



16 Jordbruksutskottets utlåtande nr 26.

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Näslund, Jon Jonsson, Bertil 

Andersson, Sundberg*, Eskilsson, Nord, Franzén, Mossberger och Snygg*; 
samt

från andra kammaren: herrar Jacobson i Vilhelmina*, Andersson i 
Hyssna, Hseggblom, Antby*, Jonsson i Strömsund, Utbult, Lindström, Svens
son i Vä*, Mårtensson* och Arweson.

* Ej närvarande vid justeringen.
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